
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

BORRI MARA - AFFARI GENERALI / 

CONTENZIOSO / SERVIZI ASSICURATIVI / 

RISORSE UMANE / SERV. CIMITERIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 64 DEL 09/04/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA MANIFESTI PUBBLICAZIONE CONSIGLIO COMUNALE E 

MATERIALE TIPOGRAFICO NECESSARI ALL'UFFICIO - IMPEGNO DI SPESA - CIG: 

B1258047F6           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Mara Borri 

 

PREMESSO che: 

 questo Comune pubblicizza le sedute del Consiglio Comunale ed altri scopi di pubblicità 

istituzionale dell’ufficio segreteria mediante locandine che vengono affisse nei luoghi pubblici; 

 occorre procedere altresì all’acquisto di scorte di buste   per corrispondenza, carta intestata, timbri, 

tamponi ed altro materiale necessario all’ufficio; 

 

CONSIDERATE le piccole quantità di materiale e delle locandine necessarie, si ritiene opportuno affidare 

l’incarico alla Tipografia Sant’Erasmo, già fornitrice dell’Ente ed in possesso dei  cliché  di stampa;  

 
APPURATO: 

• che l’art. 50, lett. B) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le 

seguenti modalità:  

• b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all’allegato 

I.4 del d.lgs. 36/2023; 

 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa fino alla concorrenza di € 700,00 oltre IVA; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 

pubblica; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco di attribuzione delle posizioni organizzative; 

 

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

VISTO il titolo III del sopra citato D. Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 39 del 28.12.2023 di approvazione del bilancio 2024 e di Previsione per gli anni 

2025/2026; 

 

DETERMINA 

 

1) di AFFIDARE alla Tipografia Sant’Erasmo con sede in Ospedaletti, Via Matteotti, l’incarico della 

fornitura del seguente materiale tipografico: 

 la stampa delle locandine di pubblicizzazione delle sedute del Consiglio Comunale in n. 10 per ogni 

convocazione; 

 acquisto di timbri, tamponi inchiostrati per gli stessi, in piccole quantità ogni qualvolta si rendessero 

necessari; 

 acquisto di buste intestante per servizio protocollo; 

 stampa di altre locandine eventualmente occorrenti all’attività di pubblicità dell’ufficio di segreteria; 

 

2) di IMPUTARE la somma di complessivi € 854,00 come indicato nel seguente prospetto: 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B1258047F6 2024 278 01.02.1 130 310 2  854,00 

 

3) di PRENDERE ATTO che al presente impegno di spesa è stato attribuito da parte del sistema informatico 

dell’Autorità sui Contratti Pubblici, ai fini del tracciamento dei flussi finanziaria, il codice CIG: 

B1258047F6 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Mara Borri 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 64 del 09/04/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 16/04/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


